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سرمقاله

جهانی شدن با طعم دیپلماسی 
فرهنگی 

ادامه از صفحه یک
برای این که بتوانیم مواجه صحیحی با پدیده 
جهانی شدن داشته باشیم ابتدا باید این پدیده 
را بپذیریم و بدانیم در دنیای امروز به واسطه 
پیشرفت تکنولوژی و از آن مهم تر گسترش و 
امری  شدن  جهانی  پدیده   ، ارتباطات  سرعت 
ناگزیر است و شاید بهترین روش برای مواجه 
اصولی با پدیده جهانی شدن را ادوارد سعید در 
کتاب شرق شناسی خود گفته باشد ، به گفته 
ادوارد سعید غربی ها زمانی توانستند به شرق 
تسلط یابند که فرهنگ شرق را به خوبی مطالعه 
پیدا  از فرهنگ شرق  کردند و شناخت کاملی 
کردند و تنها راه مقابله آن است که فرهنگ و 
ارزش های خود را کامل بشناسیم و به آن ها 

اشراف داشته باشیم. 
اگر می خواهیم در پدیده جهانی شدن دچار 
استحاله فرهنگی و همچنین هژمونی فرهنگی 
نشویم و بالعکس بتوانیم به تعاملات و تبادلات 
فرهنگی برسیم راهی جز این که زیر ساخت های 
لازم را فراهم بیاوریم نداریم ، اما پرسش های 
اساسی که مطرح می شوند آن است که  آیا تا 
به امروز توانسته ایم به این مهم دست بیابیم 
و از ظرفیت ها و پتانسیل های پدیده جهانی 
شدن بهره ببریم؟ با توجه به  وجود نهاد ها و 
سازمان های فراوان فرهنگی در کشور چه میزان 
برای شناساندن فرهنگ و ارزش های کشورمان 
به آحاد مردم تلاش اصولی و صحیح شده است 
و چه استراتژی های مشخصی  در این مسیر 
دنبال شده است ؟چه میزان از  ظرفیت های 
بسیار بزرگ فرهنگی  و تاریخی  کشورمان در 
از دیپلماسی فرهنگی به جای  جهت استفاده 

دیپلماسی سیاسی  بهره برده ایم؟ 

خبر

اخبار

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس: 
عملکرد میدری در وزارت رفاه 

موفق بوده است
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس 
اسلامی، با تأکید بر عملکرد مثبت وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در دولت چهاردهم، مهارت آموزی 
را رکن اساسی رشد بهره وری و اشتغال در کشور 

عنوان کرد.
علی بابایی کارنامی روز چهارشنبه در گفت وگو 
شناخت  به  اشاره  با  ایرنا،  اقتصادی  خبرنگار  با 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  از  خود  مدت  بلند 
اجتماعی اظهار داشت: از سال ۱۳۸۵ با ساختار و 
مأموریت های این وزارتخانه آشنا هستم و ارزیابی ام 
از عملکرد دکتر میدری در دولت چهاردهم، مثبت 

و موفقیت آمیز است.
رشد  شاخص های  از  یکی  آموزی  مهارت  وی 
مجلس  گفت:  و  دانست  است  کشور  اقتصادی 
شورای اسلامی در تدوین برنامه هفتم پیشرفت 

تاکید ویژه بر مقوله مهارت آموزی داشته است.
کمیسیون  آمادگی  اعلام  از  کارنامی  بابایی 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی در حوزه توسعه 
با  گذشته  سال  گفت:  و  خبرداد  آموزی  مهارت 
تصویب اساس نامه سازمان آموزی فنی و حرفه ای 
کشور در مجلس شورای اسلامی دیگر در این حوزه 

خلا قانونی وجود ندارد.
مجلس  در  میاندورود  و  ساری  مردم  نماینده 
شورای اسلامی با بیان اینکه مهارت آموزی نیروی 
کار لازمه و زیر بنای رشد تولید و صادرات کشور 
است، گفت: یکی از رکن های اصلی ارتقا معیشت 
عرضه  به  و  است  کارگری  مسکن  بحث  کارگران 
آسان مسکن کارگران در قانون کار به آن توجه ویژه 
شده است که از طریق تعاونی های مسکن کارگری 
می توان به آن جامع عمل پوشاند. وی خاطر نشان 
کرد: مجلس شورای اسلامی با استفاده از ظرفیت 
های ردیف اعتباری برنامه هفتم از توسعه و ایجاد 
تعاونی های مسکن کارگری در کنار وزارت تعاون 
خواهد بود. بابایی کارنامی تاکید کرد: وزارت مسکن 
باید به الگوی تعاونی های مسکن کارگری به عنوان 
راه حل اساسی مشکل کمبود مسکن در کشور نگاه 
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  رئیس  کند. 
نماد  الکترونیکی  کالابرگ  طرح  اجرای  اسلامی 
وفاق ملی را مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم 
دانست و گفت: دوره جدید اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی در دولت چهاردهم تجربه موفق تری 

نسبت به گذاشته در سراسرکشور داشته است.
وی ابراز امیدواری کرد که این الگوی موفق در 
داشته  دار  ادامه  آینده  در  مردم  بهبود معیشت 
باشد. بابایی کارنامی با اشاره به تصویب افزایش 
۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ 
گفت: این تصمیم امسال کم ترین چالش را نسبت 
به سال های گذشته با همکاری شرکای اجتماعی 

تجربه کرد.

در جلسه امروز هیئت دولت انجام شد
تصویب لایحه دو فوریتی واگذاری 
اختیار تعیین ساعت رسمی کشور به 

دولت

در جلسه امروز هیئت دولت به ریاست رئیس 
جمهور لایحه دو فوریتی واگذاری اختیار تعیین 

ساعت رسمی کشور به دولت تصویب شد.
به گزارش ایسنا، در جلسه امروز هیئت دولت 
که صبح امروز چهارشنبه به ریاست  مسعود 
طرح  بر  علاوه  شد،   برگزار  تشکیل  پزشکیان 
موارد اجرایی توسط وزرا، وزیر آموزش و پرورش، 
گزارشی از اعزام کاروان ۱۸۰ نفره دانش آموزی 
صربستان  جهانی  رقابت های  به  سال   ۱۵ زیر 
که  امروز  تا  گزارش،  این  اساس  بر  کرد.  ارائه 
سومین روز این مسابقات ورزشی است، کاروان 
نوجوانان ایران موفق به کسب ۴۵ مدال شده 
که ۱۷ مدال آن طلاست و در رشته های کشتی 

فرنگی و آزاد و شطرنج کسب شده است.
لایحه  همچنین  امروز  دولت  هیئت  اعضای 
دو فوریتی واگذاری اختیار تعیین ساعت رسمی 
کشور به دولت را تصویب کردند. یکی دیگر از 
مصوبات جلسه امروز، یک لایحه دو فوریتی با 
موضوع »اصلاح جزء یک بند »ذ« قانون بودجه 
۱۴۰۴ کل کشور برای کاهش مالیات بر ارزش 
ورودی  حقوق  کاهش  مشمول  اقلام  افزوده 
دامی  نهاده های  و  اساسی  کالاهای  قبیل  از 
که  بود  به ۱ درصد«  از ۱۰ درصد  و کشاورزی 

تصویب شد.
بررسی ها  و  بحث  جریان  در  جمهور  رئیس 
نسبت به کاهش بودجه برخی دستگاه ها که در 
خلال این لایحه مطرح شده بود، بر نوآوری در 
جذب منابع و پیشبرد امور با کمترین هزینه ها 
وجود  با  چهاردهم  دولت  کرد:  اظهار  و  تاکید 
کمبود منابع تلاش می کند برخی پروژه های بزرگ 
مثل مدرسه سازی و ساخت اماکن ورزشی را به 
شکل های دیگری با کمترین منابع پیش ببرد، 
چون باور من این است که نباید برای پیشبرد 

کارها معطل منابع بمانیم.
همچنین،   امروز  جلسه  در  دولت  هیئت 
لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به 
»موافقت نامه تاسیس دانشگاه بین المللی مبارزه 
و  بین المللی«  سازمان  یک  عنوان  به  فساد  با 
کل   ۱۴۰۴ سال  بودجه  قانون  اجرایی  »ضوابط 

کشور« را تصویب کرد.

امیر واحدی:
تا پای جان آماده حراست از امنیت 

مردم هستیم
فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
هوایی  نیروی  در  ملت  فرزندان  گفت:  ایران 
ارتش با چشمان همیشه بیدار، آماده حراست و 
مراقبت از امنیت و آسایش مردم هستند و این 

کار را تا پای جان انجام خواهند داد.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ خلبان واحدی 
کارکنان  و  مسئولان  فرماندهان،  جمع  در 
نیروی هوایی ارتش، نیروهای مسلح کشورمان 
مقدس  نظام  و  مردم  حقیقی  مدافعان  را 
جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و گفت: ما 
آمادگی خود را همواره حفظ می کنیم، دشمنان 
این کشور بدانند که سربازانی در ایران اسلامی 
هستند که نخواهند گذاشت امنیت مردم به 

مخاطره بیافتد.
هوایی  نیروی  در  ملت  فرزندان  افزود:  وی 
ارتش با چشمان همیشه بیدار، آماده حراست 
و مراقبت از امنیت و آسایش مردم هستند و 
این کار را تا پای جان انجام خواهند داد. ما 
در مسیری که قرار گرفته ایم محکم و استوار 
عقب نشینی  هیچ  گذاشته ایم،  قدم  مردانه 
امام  و  با خدا  که  پیمانی  و  عهد  با  و  نداریم 
و ولایت، شهدا و مردم بسته ایم تا پای جان 

ایستاده ایم.
رویارویی  کرد:  تصریح  واحدی  سرتیپ  امیر 
و  داشته  وجود  همیشه  باطل  و  حق  بین 
خواهد داشت تا این رویاروی هست، شهادت، 
مجروحیت، جانبازی و اسارت نیز وجود دارد و 
دراین مسیر هم پیروزی هست و هم شکست، 
از پیروزی ها نباید به خود غره شد و از شکست 
هم باید درس و تجربه آموخت، نکته مهم این 
است که در مسیر حق و حقیقت گام برداریم تا 

به پیروزی نهایی برسیم.

به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« امروز چهارشنبه 
۲۰ فروردین ۱۴۰۴ در آیین روز ملی فناوری هسته ای 
و خاطره شهدای هسته ای،  یاد  گرامیداشت  ضمن 
گفت: انسان به دلیل »علم و آگاهی« مورد سجده 
ملائک  را مسجود  انسان  آنچه  گرفت،  قرار  ملائک 
می کند دانایی و آگاهی است؛ آنچه می تواند کشور 
و مردم ما را به قدرت و عزت برساند، دانایی و آگاهی 
اگر به جایی رسیدیم به برکت تلاش و  است و ما 
زحمت بزرگانی است که در این راه زحمت کشیده اند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مداد عالم از خون 
را  ما  می کنند  تلاش  افزود:  است،  بارزش تر  شهدا 
تروریست نشان دهند در حالی که ما قربانی ترور 
هستیم، شاهدان زنده آن نیز در همین سازمان انرژی 
هسته ای هستند؛ بیش از ۲۳ هزار نفر از بهترین  و از 
فداکارترین  انسان های کشورمان را به شهادت رساندند 

و تمام این ترورها آگاهانه صورت گرفته  است.
پزشکیان گفت: نامردانی هستند که پرچم ضلالت را 
به دست گرفته اند و نمی خواهند اجازه دهند که مردم 
ما رشد کنند، این نامردان دانشمندان و عالمان ما را 
از ماگرفته اند، خوبان ما را ترور کرده اند و این ترورها 
اجازه ندهند کشور ما پیشرفت  این است که  برای 
کند اما غافل از این هستند که با شهادت این عزیزان 
نمی توانند مملکت ما را زمین گیر کنند، افراد زیادی 
هستند که حاضرند برای این مملکت و آب و خاک 
از زندگی خود بگذرند تا ایران ما به سربلندی برسد، 
این چیزی است که در ذات مردم کشور ما نهادینه 

شده است.
به دنبال ساخت بمب اتم نیستیم

رئیس جمهور بار دیگر با تاکید بر اینکه ما به دنبال 
ایران  می گویند  کرد:  تصریح  نیستیم،  اتمی  بمب 
بالاتر  کسی  چه  کند،  تولید  اتمی  بمب  می خواهد 
از رهبر انقلاب می تواند سیاستگذاری کند که رسما 
و علنا اعلام کرده اند که ما به دنبال ساخت بمب 
بار  راستی آزمایی کردید، هزار  بار  نیستیم. صد  اتم 
دیگر هم راستی آزمایی کنید اما بدانید که ما به علم 
هسته ای، انرژی هسته ای در تمام زمینه ها نیاز داریم 
و این نیاز را آنها هیچگاه رفع نخواهند کرد، آن ها ما را 

ذلیل می خواهند، ولی ما ذلیل نخواهیم ماند.
رئیس جمهور بیان کرد: شما عزیزانی که زحمت 
این عرصه تلاش  در  که  عزیزانی  و همه  می کشید 
می کنند، باعث افتخار و سربلندی این کشور هستید 
و خواهید بود. تلاش می کنیم که به تمام زمینه های 
انرژی هسته ای دست پیدا کنیم و مشکلات کشورمان 

را خودمان حل کنیم.
متجاوز نیستیم اما در مقابل هر تجاوزی با قدرت 

می ایستیم
پزشکیان ادامه داد: ما به دنبال جنگ نیستیم، اما 
در مقابل هر تجاوزی با علم و توانی که عزیزان خلق 
کرده اند، با قدرت می ایستیم. هر چقدر بیشتر ضربه 
بزنند، قویتر خواهیم شد؛ هر چقدر بیشتر تهدید 
کنند، محکم تر خواهیم ایستاد. ما متجاوز نیستیم و 

قرار نیست به کسی تجاوز کنیم.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه به تمام کشورهای 
افزود:  برادریم،  آنها  با  که  کرده ایم  اعلام  اسلامی 
اینکه  نه  هستیم،  برادر  اسلامی  کشورهای  همه  با 
بخواهیم شعار بدهیم یا بخواهیم سیاسی کاری کنیم 
بلکه براساس اعتقاد خود همه کشورهای همسایه را، 
برادر، همراه و هم کیش خود می دانیم و با همه آنها، 
از در صلح و برادری و ارتباط سالم می خواهیم زندگی 

کنیم.
وی بیان کرد: رژیم صهیونیستی که امروز، بدون 
قانون  و هیچ  انسانی  گرفتن هیچ ملاحظه  نظر  در 
بین المللی، به راحتی زن و بچه و پیر و جوان را قتل 

عام می کند و غربی ها نیز از او پشتیبانی می کنند.
رهبر انقلاب فرمودند آماده مذاکره هستیم اما به 

صورت غیرمستقیم
رئیس جمهور گفت: آیا اگر ما بی دفاع شویم، آیا 
آن ها از ما دفاع می کنند؟ اگر ما بی دفاع شویم، به 
ما کمک خواهند کرد؟ همان بلایی را سر ما می آورند 
که در منطقه غزه و سوریه سر انسان های بی گناه 
اجازه  ما  علمای  و  دانشمندان  جوانان،  و  می آورند 
نخواهند داد که آنها به راحتی بتوانند به این مملکت 

چشم طمع داشته باشند و از این کارها انجام دهند 
و اگر بخواهند از همان کارها انجام دهند، محکم تر 

جواب خواهند گرفت.
بارها  و  بارها  هفته  هر  من  افزود:  پزشکیان 
با  ایشان  هستم  رهبری  معظم  مقام  خدمت 
سرمایه گذار آمریکایی در کشور هیچ گونه مخالفتی 
ندارند، سرمایه گذار بیاید و سرمایه گذاری کند ما با 
توطئه کردن، براندازی و سیاست های غلطی که آن ها 
می کنند؟ ایران محلی نیست که یک عده بخواهند 
بیایند و توطئه کنند و کشور را نابود کنند، اطلاعات 
بگیرند و بعد آدم هایی را که در موردشان اطلاعات 
گرفتند ترور کنند لذا سرمایه گذاران می توانند بیایند و 

در کشور سرمایه گذاری کنند.
وی بیان کرد: مقام معظم رهبری فرمودند ما آماده 
مذاکره هستیم، اما نه به صورت مستقیم؛ برای اینکه 
اعتماد نداریم نمی شود از یک طرف همه امکانات و یا 
ارتباطات ما را تحریم کنید و بعد بگویید بیاییم با هم 

گفت وگو کنیم. در گفتگو باید این ها را بپذیرید.
می کنیم،  وگو  گفت  ما  کرد:  اظهار  رئیس جمهور 
همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند، به صورت 
غیرمستقیم و با عزت و سربلندی و هر ضمانتی که 
بمب  دنبال  به  ما  اینکه  برای  می دهیم  باشد  لازم 
هسته ای نیستیم. صدبار، هزار بار آمده اند بررسی 
کردند، باز هم بیایند و بررسی کنند ما به دنبال بمب 

هسته ای نبودیم، نیستیم و نخواهیم بود.
از دستاوردهای هسته ای خود کوتاه نمی آییم

رئیس جمهور تصریح کرد: بی جهت در دنیا شعار 
می دهند که ایران منطقه را به هم می زند. آیا ما منطقه 
را به هم می زنیم؟ ما باعث ناآرامی هستیم؟ ما ترور 
می کنیم؟ ما شهرها را نابود می کنیم؟ ما هواپیماهای 
بمب افکن را در منطقه مستقر می کنیم؟ این ها را برای 
چه کسی مستقر می کنند؟ آیا ما کشورهای منطقه 
را تجهیز می کنیم تا به جان هم بیندازند تا منابع و 
برسانند  فروش  به  را  خود  تجهیزات  و  کارخانه ها 
و انسان ها و مسلمانان را به جان هم بیندازند؟ آیا 
ما این کارها را انجام می دهیم یا آن هایی که ادعای 
تمدن، صلح، امنیت و انسانیت می کنند، و به دنبال 
این هستند که دنیا را به محل جنگ و خونریزی و 

منطقه را به محل درگیری تبدیل می کنند.
پزشکیان افزود: ما صلح و امنیت می خواهیم، ما 
از  با عزت و سربلندی.  اما  اهل گفت وگو هستیم 

معامله  آمد،  نخواهیم  کوتاه  دستاوردهای خودمان 
نخواهیم کرد و هیچ وقت اجازه نخواهیم داد که اجازه 
ندهند ما فکر کنیم و اجازه ندهند ما نوآور و خلاق 
باشیم. جوانان ما می خواهند خلاقیت خود را نشان 
بتوانند  باید بستری وجود داشته باشد که  بدهند؛ 
خلاقیت های خود را بروز بدهند و مشکلات کشور را 

حل کنند.
وی با بیان اینکه من از همه عزیزانی که زحمت 
کشیده اند و از شهدای بزرگی که در این راه جان خود 
به برکت حضور و تلاش آن ها  اینجا  ما  و  را دادند 
ایستاده ایم قدردانی و تشکر می کنیم، تصریح کرد: 
من خیلی وقت ها در ذهن خودم احساس می کنم اگر 
انسان در راه حق شهید بشود، ماندگارتر است تا اینکه 
در بستر بمیرد و با یک بیماری جان خود را از دست 
بدهد. زندگی تمام شدنی است، اما بهتر است انسان 
در ارتباط با ارزش هایش، اعتقادات و باورهای پاک و 

درست انسانی خود، با قدرت بایستد.
با قدرت ایستاده ایم

ما  آن ها  ندارد  لزومی  کرد:  خاطرنشان  پزشکیان 
را بترسانند مردم ایران و کشور ما با قدرت ایستاده 
ضعیف ترین  در  ایران  می کنند  تحلیل  آنها  است. 
وضعیت خودش قرار دارد؛ مانند همان تحلیل هایی 
که همیشه انجام می دهند و غلط از آب در می آید. 
مردم کشور ما با قدرت ایستاده اند. ما در هر چیزی با 
هم اختلاف داشته باشیم، در تمامیت ارضی کشورمان 
و عزت و سربلندی این آب و خاک هیچ اختلافی با 

هیچ کسی نداریم و نخواهیم داشت.
رئیس جمهور گفت: ساکنان این مرز و بوم با تمام 
توان از سرزمین خود دفاع خواهند کرد هر اختلافی 
هم داشته باشیم، آن را کنار گذاشته و با قدرت از 
کشورمان دفاع می کنیم. این طمعی که آنها در ذهن 
و  شده ایم  ضعیف  ما  که  می کنند  تصور  خودشان 

می توانند با ما درگیر شوند خیال خامی است.
وی خاطرنشان کرد: مردم کشور ما به بیگانگان و 
متجاوزان به اجازه حضور در مملکت نخواهند داد و به 
هیچ وجه و در هیچ زمانی ایران ما مستعمره بیگانگان 
شود؛ چراکه مردم عزیز ما تاکنون چنین اجازه ای به 

بیگانگان نداده اند و از این پس نیز نخواهند داد.
پزشکیان گفت: ان شاءالله خداوند کمک کند دست 
به دست هم بدهیم تا با اتحاد و همدلی در جهت 
رهبریت مقام معظم رهبری حرکت کنیم. اگر خواهان 

صلح و آرامش هستند، ما نیز در پی صلح و آرامش 
هستیم ما می خواهیم همگان اطمینان حاصل کنند 
که در راستای برنامه گفت وگو، خواستار رفع تحریم ها 

و عمل به تعهدات هستیم.
عراقچی براساس رهنمودهای رهبر انقلاب و به 

صورت غیرمستقیم مذاکره می کند
برجام  در  خود  تعهدات  به  ما  گفت:  پزشکیان 
عمل کردیم آن ها بودند که از برجام خارج شدند، ما 
نمی خواستیم خارج شویم آن ها هر روز ما را تهدید 
می کردند وقتی آنها بخواهند ما را تهدید کنند، ما نیز 

ناگزیر به نشان دادن واکنش خواهیم بود.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: من مطمئن هستم با 
قدرت خواهیم توانست راه را ادامه دهیم و با گفت و 
گوهایی هم که شکل خواهد گرفت این مشکلات را نیز 

حل خواهیم کرد.
وی در پایان با اشاره مذاکرات آتی اظهار داشت: 
آقای دکتر عراقچی به عنوان نماینده ایران براساس 
رهنمودهای مقام معظم رهبری روز شنبه در عمان 
به صورت غیرمستقیم مذاکره  آمریکا  نمایندگان  با 
صورت  به  که  فرموند  انقلاب  رهبر  کرد.  خواهد 
غیرمستقیم مذاکره کنیم چون به آمریکایی ها اعتماد 

نداریم و موضع ما روشن است.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور صبح روز با حضور 
دستاوردهای  نمایشگاه  از  اتمی  انرژی  سازمان  در 
جریان  در  و  کرد  بازدید  کشور  هسته ای  صنعت 
آخرین پیشرفت ها و نوآوری های این صنعت راهبردی 

قرار گرفت.
»محمد  همراهی  با  که  بازدید  این  در  پزشکیان 
از  جمعی  و  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس  اسلامی« 
تازه ترین  از  انجام شد،  این سازمان  مسئولان ارشد 
دستاوردهای متخصصان ایرانی در حوزه های مختلف 
فناوری هسته ای، از جمله چرخه سوخت، انرژی و 
برق، تولید آب سنگین و مشتقات آن، رادیوداروها، 
فناوری پلاسما، کاربرد پرتوها و دیگر فناوری های نوین 

در این عرصه مطلع شد.
جدید  دستاورد   ۶ از  همچنین  رئیس جمهور 
فناورانه سازمان انرژی اتمی ایران رونمایی کرد؛ این 
دستاوردها حوزه های متنوعی از جمله چرخه سوخت 
و  بهداشتی  صنایع  رادیوداروها،  تولید  هسته ای، 
درمانی، و کاربردهای صنعتی فناوری هسته ای را در 

بر می گیرد.

واردات خودرو  ارز  قوا  با مصوبۀ سران  قالیباف گفت:  محمدباقر 
مجدداً به ۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در بازدید نوروزی 
از خانه ملت ضمن تاکید بر ضرورت توجه به نقش اخبار اقتصادی به 
منظور رفع مشکلات، گفت: در بحث خودرو سالانه حدود ۹ میلیارد 
دلار برای واردات قطعات خودرو هزینه می شود اما برای اجرای قانون 
واردات  ارز  کاهش  بنابراین  نمی شد  تامین  ارز  این  واردات خودرو 
خودرو قابل قبول نبود و با مصوبه سران قوا، ارز واردات خودرو مجددا 
به ۳ میلیارد دلار افزایش پیدا کرد. وی یادآور شد: وقتی واردکنندگان 

قطعات » CKD« خودرو با نرخ ارز ترجیحی وارد می کنند به طور مثال 
از مابه التفاوت حدود ۳۰ هزار تومانی در هر دلار تخصیصی منتفع 
می شوند بدون اینکه کار خاصی انجام دهند و در آخر نیز خودرو را به 
نرخ ارز آزاد به مردم تحویل می دهند و خدمات پس از فروش مناسبی 
هم وجود ندارد. رییس مجلس شورای اسلامی  تاکید کرد:  اکنون سوال 
این است که چرا مردم نمی توانند یک ماشین دست دوم خارجی با عمر 
کمتر از ۵ سال بخرند و به طور مثال با قیمت یک پراید، تویوتا سوار 
شوند؛ بنابراین توجیه پذیر نیست که ۹ میلیارد دلار ارز به واردکننده 

قطعه بدهیم اما برای واردات خودرو بگوییم ارز نداریم.

پزشکیان در آیین روز ملی فناوری هسته ای

براساسرهنمودهایرهبرانقلابگفتوگومیکنیم
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اهل گفت وگو با حفظ با عزت و سربلندی خود هستیم، گفت: از دستاوردهای هسته ای خود کوتاه نمی آییم و آنها را معامله 

نخواهیم کرد.

ارزوارداتخودرومجدداًبه۳میلیارددلارافزایشیافتمحمد باقر قالیباف: 

من هر هفته 
بارها و بارها 
خدمت مقام 

معظم رهبری 
هستم ایشان 
با سرمایه گذار 
آمریکایی در 

کشور هیچ گونه 
مخالفتی ندارند، 

سرمایه گذار 
بیاید و 

سرمایه گذاری 
کند

رییس سازمان انرژی اتمی با بیان این که »در عرصه فناوری هسته ای تلاش 
کردیم پشتیبان بخش درمان باشیم« تاکید کرد: امروز وارد فاز سوم توسعه صنعت 

هسته ای می شویم.
به گزارش ایسنا، »محمد اسلامی« صبح امروز )چهارشنبه( در نوزدهمین سالروز 
ملی فناوری هسته ای اظهار کرد: ما در طول سه سال گذشته به لطف الهی و به 
طور دائمی هر سال حدود ۱۵۰ دستاورد علمی، فناوری و صنعتی داشتیم. این روند 
نشان دهنده اراده ای است که اهداف را به طور پیوسته دنبال می کند. سازمان 
انرژی اتمی برای هر مساله ای راه حل داشته و خواهد داشت. امروز در نمایشگاه 
آثار و نتایج اقدامات انجام شده، نشان داد که این جریان، پیوسته و فعال توانسته 

تراز متناسب با شأن ملت ایران را در حوزه علوم و فنون پیشرفته ارتقا بخشد.
وی افزود: نکته حائز اهمیت برای ما این است که سازمان انرژی اتمی ایران برنامه 
محور حرکت کند و براساس اهداف و سیاست هایی که تعیین و ابلاغ می شود، 
حرکت خود را تنظیم کرده و با توجه ویژه به اقتصاد هسته ای به اقتصاد کشور کمک 
کند. این نگاه موجب شده است که صنعت هسته ای برای سرمایه گذاری بخش 

خصوصی، فرصت آفرینی داشته باشد.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: اکنون فعالیت ها را در سه بخش برای 
افتتاح مسیر و پیشبرد اهداف دنبال می کنیم؛ مسیر نخست بحث سرمایه گذاری 
در حوزه بهداشت و درمان بود که به تولید رادیودارو مرتبط است. در این مسیر با 
حضور منظم و پیوسته خود توانستیم، حوزه درمان را ارتقا بخشیم و با تحقیقات 
نتیجه گرا، در حوزه دارو و درمان تحول ایجاد کنیم. ۶۸ رادیودارو تاکنون توزیع 

شده است و ۲۰ رادیو دارو در مرحله آزمون بالینی قرار دارد که امروز ۳ رادیودارو 
رونمایی شد.

اسلامی عنوان کرد: مرکز تولید و توسعه رادیودارو که در دوره آقای دکتر صالحی 
آغاز شده بود، در مسیر تکمیل قرار گرفته است و ظرفیت ما برای تولید رادیوداروها 
را ۵ تا ۷ برابر افزایش خواهد داد و به قطب جهانی تبدیل خواهیم شد و تا ماه های 

آینده با حضور رییس جمهور افتتاح می شود. 
وی ادامه داد: بخش دوم مرتبط به حوزه امنیت غذایی و بحث استفاده از پرتوها 
است تا بتوانیم با ظرفیت پرتودهی ظرفیت های خود را به گونه ای در اختیار 
جامعه قرار دهیم تا آفت زدایی از محصولات کشاورزی انجام شود. سامانه های 
پرتودهی در طول دو سال و نیم گذشته در سطح کشور گسترش یافت. در تعامل 
با وزارت بهداشت و جهاد کشاورزی این عرصه فعالیت را در زمینه افزایش بهره 
وری محصولات کشاورزی محقق خواهیم کرد. جلوگیری از ضایع شدن محصولات 

کشاورزی تاثیر مستقیم بر اقتصاد کشور و سبد معیشت خانواده دارد.
رییس سازمان انرژی اتمی اضافه کرد: در اسفند ماه به دلیل نگاه متفاوتی که 
برای صنعت هسته ای ایجاد کردیم، در اتاق بازرگانی بخش هسته ای ایجاد شد. 

بخش خصوصی با علاقه مندی فراوان به این عرصه ورود پیدا خواهد کرد.
اسلامی اظهار کرد: ما در بحث راهبردی دو مرحله را پشت سر گذاشتیم؛ ورود 
به صنعت هسته ای و ایجاد ظرفیت برای غنی سازی که امروز نوزدهمین سال آن 
را جشن می گیریم. امروز از فاز تحقیقات علمی عبور کرده ایم و وارد مرحله تجاری 

سازی محصولات شده ایم و در این حوزه به وضعیت پایداری رسیده ایم.

وی افزود: مرحله دوم مربوط به بخش مهمی از صنعت هسته ای است، توان 
طراحی و ساخت راکتور قدرت و نیز طراحی سوخت هسته ای، مدنظر کارشناسان 
صنعت هسته ای قرار گرفته است. امروز ورود به مرحله سوم به صورت رسمی در 
حال بررسی است تا برای چرخه سوخت نیز فعالیت های ما گسترش یابد. طی دو 
سال گذشته با مشارکت بخش خصوصی دارای کفایت، حدود ۲۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری شده است. در سه سال آینده ۲۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه 
گذاری خواهد شد همچنین فعالیت های تولید کیک زرد را گسترش خواهیم داد تا 

سوخت راکتورها را تولید کنیم.
وی به بازدهی اقتصادی نیروگاه های هسته ای اشاره کرد و افزود: استفاده از 
ظرفیت بازار سرمایه را در دستور کار قرار داده ایم. بر اساس برنامه هفتم تکلیف 
داریم که هزار مگاوات برق هسته ای را به ۳ هزار مگاوات برسانیم. همچنین طرح 
۲۰ هزارمگاوات را دنبال خواهیم کرد. نیروگاه های اتمی، تولید انرژی پایدار دارند و 

بازدهی سرمایه آن ها با هیچ ظرفیت انرژی قابل مقایسه نیست.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: همکاران خدوم ما با تلاش 
شبانه روزی توانسته اند افتخارآفرین باشند و این اعتبار را برای ملت عزیز ایران 
ایجاد کنند و در حضور رییس جمهور میثاق می بندیم که در این راه سستی به 
خرج نخواهیم داد و با قدرت هر چه تمام تر پیشرفت کشور را سرعت خواهیم 

بخشید.
لازم به ذکر است؛ رادیوداروی »گالیوم فاپی« برای تشخیص ۳۰ نوع سرطان، 
رادیوداروی »لوتشیم فاپی« مورد استفاده در درمان برخی سرطان ها، کرم پوستی 

»رنیوم-۱۸۸« موثر در درمان سرطان های شایع پوستی،  چشمه کبالت ۵۷ ویژه 
چاه پیمایی، تولید »متانول دوتره« مورد استفاده در صنایع پتروشیمی، شیمیایی و 
داروسازی و محصول »دی اتیل هگزیل فسفریک اسید« به عنوان استخراج کننده 
فلزات باارزش اورانیوم، کبالت، نیکل و روی؛ جدیدترین دستاوردهای صنعت 
هسته ای بودند که امروز توسط دکتر پزشکیان، رییس جمهور کشورمان از آن ها 

رونمایی شد.

اسلامی: 
امروزواردفازسومتوسعهصنعتهستهایمیشویم
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